muzykę, dążność wszakże i charakter mają krajowy", bo „to, co jest narodowe, krajowe miejscowe, co jest echem dziecinnych naszych przypomnień, nigdy mieszkańcom ziemi, na której się narodzili i wzrośli, podobać się nie przestanie* 1.Snąć temu zapewnieniu Kraszewski, który był wykładnikiem usposobień muzykalnych ogółu, zbytnio nie dowierzał, bowiem w Tygodniku Petersburskim .Ni 73 z dnia 7 października (25 września) 1842 r. ostrzega kompozytora, „aby mając wzgląd na przyszłą i pożądaną popularność swych śpiewów, zniżył się do pojęcia ogółu i uczynił łatwym".Rychło sprawdził Moniuszko trafność ostrzeżenia Kraszewskiego.